
UCHWAŁA NR LXIV/445/2023 
RADY MIEJSKIEJ W KAMIEŃCU ZĄBKOWICKIM 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych 
na terenie Gminy Kamieniec Ząbkowicki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz art. 40 ust. 3, 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 645) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawki opłat pobieranych przez Burmistrza Kamieńca Ząbkowickiego za zajęcie pasa 
drogowego dróg gminnych, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną 
tych dróg, dotyczące: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym; 

2) umieszczania w pasie drogowym liniowych urządzeń obcych; 

3) umieszczania w pasie drogowym urządzeń obcych innych niż wymienione w pkt 2 oraz reklam; 

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1, 2 i 3. 

§ 2. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego dróg, o których mowa w § 1 pkt 1 ustala się następujące 
stawki opłat za każdy dzień zajęcia pasa drogowego: 

1) przy zajęciu jezdni do 50% szerokości - 8,00 zł; 

2) przy zajęciu jezdni powyżej 50% szerokości do całkowitego zajęcia jezdni - 10,00 zł; 

3) przy zajęciu chodnika – 6,00 zł; 

4) przy zajęciu pozostałych elementów pasa drogowego - 5,00 zł; 

5) przy zajęciu chodników i innych elementów pasa drogowego bez naruszania konstrukcji nawierzchni pasa 
drogowego (np. ustawienia rusztowania) – 2,00 zł; 

6) w odniesieniu do sieci, przyłączy i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej - 0,20 zł. 

§ 3. Za umieszczenie w pasie drogowym, o którym mowa w § 1 pkt 2, za 1 m2 rzutu poziomego urządzenia 
roczna stawka wynosi: 

1) w przypadku liniowych urządzeń obcych – 50,00 zł; 

2) na drogowych obiektach inżynierskich – 200,00 zł; 

3) w przypadku obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej – 20,00 zł; 

4) przy umieszczaniu urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych stosuje się stawki  w wysokości 20% 
stawek określonych w pkt 1 i 2. 

§ 4. Za każdy dzień zajęcia pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 3 ustala się następujące stawki 
opłaty za 1 m2 powierzchni: 

1) pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektów innych niż wymienione w § 3 niniejszej uchwały - 
3,00 zł; 

2) obiektu infrastruktury telekomunikacyjnej - 0,20 zł; 

3) reklamy – 5,00 zł. 

§ 5. Za każdy dzień zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności, o którym mowa w § 1 pkt 4 stawka 
za 1 m2 wynosi:  

1) w przypadku ogródków gastronomicznych – 1,50 zł; 

2) stragany, obiekty handlowe i usługowe – 2,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 954A0973-5D53-4511-956A-03903673E162. Podpisany Strona 1



3) inne niewymienione w pkt 1 i 2 pozwalające na korzystanie z pasa drogowego na prawach wyłączności – 
4,00 zł. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kamieńca Ząbkowickiego. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr XIV/80/04 Rady Gminy w Kamieńcu Ząbkowickim z dnia 30 czerwca 
2004 roku w sprawie: ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie 1 m2 pasa drogowego na cele nie związane 
z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg gminnych. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Kamieńcu 

Ząbkowickim 
 
 

Bernadeta Chodasewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 954A0973-5D53-4511-956A-03903673E162. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 645) organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, w drodze uchwały, ustala dla dróg, 
których zarządcą jest jednostka samorządu terytorialnego, wysokość stawek opłaty za zajęcie 1 m2 
pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną 
dróg. 

Niniejsza uchwała odnosi się do wszystkich stawek za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, na 
cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochrona tych dróg, które 
dotyczą: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym; 

2) umieszczania w pasie drogowym liniowych urządzeń obcych; 

3) umieszczania w pasie drogowym urządzeń obcych innych niż wymienione w pkt 2 oraz reklam; 

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1, 2 i 3. 

Podjęcie niniejszej uchwały ma na celu dostosowanie stawek za zajęcie pasa drogowego, które 
obowiązują na terenie Gminy Kamieniec Ząbkowicki od roku 2004, do aktualnej sytuacji rynkowej 
i wymogów ustawowych, co ma przyczynić się do zwiększenia wpływów budżetowych, które 
zostaną przeznaczone na remonty dróg gminnych. 

W uchwale przewidziano także preferencje dla podmiotów budujących sieci wodociągowe i 
kanalizacyjne poprzez zastosowanie stawki w wysokości 20% stawek podstawowych za 
umieszczenie obiektów i urządzeń infrastruktury wodociągowej i kanalizacyjnej w pasie 
drogowym.  

Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały jest celowe i zasadne. 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 954A0973-5D53-4511-956A-03903673E162. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 5 Punkt 3

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Uzasadnienie



